i
<T0/71€I11

O BHeceHMH H3MEHEHMI B pemenne Kb3bUIopJMHCKOro TOPOACKOro Maciinxara ot 24
nexabps 2024 roga Ne231-33/3 "O06 yTBepkaeHHH OI0[KETa CEILCKOro OKpyra AxkapMa Ha
2025-2027 romsr"

Pemenne Koi3putopauuckoro ropoackoro Maciuxara ot 29 centsops 2025 roma Ne 298-42/4
Ke3pimopannckuii ropoackoi maciauxat PEIITAJL:

1. Baectu B pemienue KbI3pu1opAMHCKOTO TOPOACKOro Maciuxara ot 24 nexadps 2024
roga No231-33/3 "OO yTBepxaeHuU O0JKETa CeNbCKOro oKpyra Axkapma Ha 2025-2027
rojpl" CIEIYIONINE N3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:
"1. YTBepauth OOXKET celbckoro okpyra Axxkapma Ha 2025-2027 roasl coriacHo
npuioxeHusMm 1, 2 u 3, B Tom umcie Ha 2025 rof B cieayoomiemM oobeme:
1) Hoxoawr — 470 728,9 TeICSY TEHTE, B TOM YUCIIC:
Hajorosble noctymieHus — 9 070,0 Teicsy TeHre;
HE HAJIOrOBbI€ NMocTymuieHue — 164,0 Thics4 TEHTE;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 419 203,0 Teicsy TeHrE;
2) pacxonabl — 473 885,6 ThICSY TEHIE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0, B TOM YKCIIE:
OroKeTHBIC KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canmp0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0, B TOM YHCIIE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;
5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa) — - 3 156, 7THICSAY TEHTE;
6) ¢puHancupoBanue neduiurta (Mcnosib3oBaHue mpoduiura) Oromxera — 3 156,7 Thicsy
TEHIE;
NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX cpesicTB — 3 156,7 Thicsau TeHre.".
[Ipunoxenne 1 yka3aHHOrO pEHICHUS H3J0XKWUTh B HOBOW PENAKIMU COTJIACHO
NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3pL10pTHHCKOTO

U. KyrThIKOXa€eB
TOpPOACKOI0 Macauxara

[IpunoxeHue K pereHnIo
KBI3p110pANHCKOTO TOPOACKOTO
Maciauxara
ot 29 cents6pst 2025 roma Ne298-42/4



[Tpunoxenue 1 x pemeHuto
KbI3bU10pAMHCKOTO TOPOJICKOTO
Maciamxara
ot 24 nexabps 2024 roga Ne231-33/3

Biomxker cembckoro okpyra Axkapma Ha 2025 rox

Kareropus
Knace Cymma, THICSY
TEHTe
TTonknacc
HanmMeHoBanue
1 2 3 4 5
1. Joxombt 470 728,9
1 Hanorossie nocTyruieHust 9 070,0
01 [TomoxoaHbIi HAJIOT 2320,0
2 WHauBuayanbHbIA OJIOXOAHBIN HAJIOT 2320,0
04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH 7 570,0
1 Hanoru na umymiectso 250,0
3 3eMenbHBINA HAJIOT 1 000,0
4 Hanor Ha TpaHCHOpPTHBIE CpeCTBA 5500,0
2 Henanorossle noctymiueHus 164,0
01 Jloxozbl OT rocyJapCcTBEHHOM coocTBeHHOCTH  164,0
5 JloX0/IBI OT apeHAbl HMYIIECTBA, HAXOISIIET0Cs 164.0
B TOCYJapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH ’
4 [MocTtynnenuns Tpancdepros 461 494,9

OyHKIUOHANBHAS TpyNIa
OyHKIMOHAIbHAS MOATPYIIIa
ARMUHHCTpATOp OIOKETHBIX TPOTPaMM
IIporpamma
IMoxnporpamma

HamMenoBanu
e

2. 3arpatsl 473 885,6

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIIyTH
obmero
XapakTepa

01 60911,7

[IpeacraBuren
bHBIC,
HCIOJHUTEIIbH
ble U Jpyrue
OpTaHBI,

1 BBITIOJTHATOLIUE
obmue
GbyHKIIIHU
TOCyAapCTBEH

60911,7



05

07

124
001
022
124
002

HOTO
YIpaBiIeHUS

Anmapart
aKuma ropoja
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cena, ToCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

Yenyru no
o0ecreveHnIo
JeSATEIbHOCTH
aKuMa ropoja
palioHHOTO
3HAYCHUA,
cena, Tocelka,
CEILCKOTO
OKpyra

KanuranbHbie
pacxosl
rocyJ1apCTBEH
HOTO Oprasna

3apaBooxpaHe
HUC

IIpouue
ycayru B
obnactu
3/IpaBOOXpaHe
HUS

Annapart
aKuMa ropoja
palioHHOTO
3HauYeHUs,
cena, Hocernka,
CENBbCKOTr0
OKpyTa

Opranuzanus
B OKCTPEHHBIX
ciaydasnx
JOCTaBKH
TSKET000IbH
BIX JIOJEH IO
Onvkaien
Opranu3aiuu
3/ipaBOOXpaHe
HUS,
OKa3bIBAIOIIEH
BpadeOHYIO
IIOMOIIb
Kunumao-xo

MMYHAaJIbHOE
XO3SHMCTBO

60911,7

59 063,0

1 848,7

71,0

71,0

71,0

71,0

21401,0



08

124
008
009
011
124
006

124

Buaroycrpoiic
TBO
HaCeIeHHBIX
ITyHKTOB

Anmnapat
aKuma ropoja
pailoHHOTO
3HAYCHUS,
cena, ToCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBenieHue
yIHI B
HaceJeHHbIX
MYyHKTax

OGecneuenue
CaHUTApUH
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

buaroycrpoiic
TBO u
03eJI€HEHUE
HACEJICHHBIX
ITyHKTOB

KynsTypa,
CIOPT, TypH3M
u
nH(GOPMAITOH
HOe
IPOCTPAHCTBO

JlesarenbHOCTD
B oOmactu
KYJIbTYPBI

Amnmnapart
aKuMma ropoja
palloHHOTO
3HAYEHHS,
celna, TOCENKa,
CENbCKOro
OKpyTa

Honnepxxka
KYJIBTYPHO-/I0
CyroBOH
paboTsl Ha
MECTHOM
YpOBHE

Cropt

Anmnapart
aKuMma ropoja
palloHHOTO
3HAYEHHA,

21401,0

21401,0

14 907,0

1160,0

5334,0

53419,0

53419,0

53419,0

53212,0

207,0

207,0



12

13

028

124

013

045

cena, TMOCEINKa,
CEIBCKOr0
OKpyTa

IIpoBenenue
(U3KYIBTYPHO
03JJ0POBHUTETH
HBI X u
CIIOPTHBHBIX
MEpONPHUATUI
Ha MECTHOM
YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIU
)41

ABTOMOOMIIBH
BIil TpaHCIOPT

Amnmnapart
aKuMma ropoja
palloHHOTO
3HAYEHHS,
celna, TOCENKa,
CENbCKOro
OKpyTa

Obecneuenue
(YHKITHOHUPO
BaHUS
aBTOMOOMIIbH
BIX IOPOT B
ropomax
palloHHOTO
3HAYCHHUS,
cenax,
MoCeaKax,
CENbCKUX
OKpyTax

Kammranpabrit
U CcpeaHu#
pPEMOHT
aBTOMOOHIIBH
BIX JOpOT B
ropoaax
palioHHOTO
3HAYCHHUS,
celax,
mocekax,
CeNbCKUX
OKpYTroB

[Ipoune

IIpoune

207,0

6301,8

6301,8

6301,8

361,0

5940,8

331 781,1
331781,1



124

040

058

Amnmnapart

aKuMa roposja
palloOHHOTO 331 781,1
3HAYEHHS,

celna, TOCeKa,
CENbCKOro

OKpyra

Peanuzanus
MEpONPUATHN
JUISL peICHUS
BOMPOCOB
00ycTpoiicTBa
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB B
peaTu3anuio
Mep 1o
COJEHCTBUIO
SKOHOMHYECKO
MYy Pa3BUTHIO
pETUOHOB B
paMKax
T'ocynapcten
HOH

3 185,0

MPOTPaMMBI
pa3BUTHUA
PETHOHOB 110
2025 roma

PazBurue
COLIMAJIBHOHN U
HUHXEHEPHOI
nHPppacTpyk

3. Yucroe

328 596,1

oromkernoe 0,0
KpEIUTOBaHUE

BromxeTHbIE
KpPEIUTHI

0,0

Iloramenue
oromxeraeix 0,0
KPE/IHUTOB

4. Canpmo 1o
orepanusIM ¢
(bMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

[Ipuobperenne
¢unancoseix 0,0
aKTHUBOB

[MocTynnenus

OT TPOAAXKHU
¢unancoBeix 0,0
AKTHBOB
rocyaapcraa



5. Hedumur ( -3156,7
mpoHUITUT)

OroKeTa

6

duHaHCUPOBa

nue nedumura 3156,7
(mpodurmuta)
Oro[KeTa
IToctynnenus
3aliMOB

Iloramenune
16 . 0,0
3aliMOB

Iloramenwne
3aliMOB

Hcnons3zyembl
€ OCTaTKHu

8 3156,7
010 KETHBIX

CpenCTB
OcraTku

01 OromxeTHeIX  3156,7
CpEICTB
CBo0OOIHEIE

1 0CTAaTKH 3156,7

OO0 KETHBIX
CpEeICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



