

**О внесении изменений в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года №231-33/3 "Об утверждении бюджета сельского округа Акжарма на 2025-2027 годы"**

Решение Кызылординского городского маслихата от 29 сентября 2025 года № 298-42/4  
Кызылординский городской маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года №231-33/3 "Об утверждении бюджета сельского округа Акжарма на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Акжарма на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

1) Доходы – 470 728,9 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 9 070,0 тысяч тенге;  
не налоговые поступление – 164,0 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 419 203,0 тысяч тенге;  
2) расходы – 473 885,6 тысяч тенге;  
3) чистое бюджетное кредитование – 0, в том числе:  
бюджетные кредиты – 0;  
погашение бюджетных кредитов – 0;  
4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0, в том числе:  
приобретение финансовых активов – 0;  
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;  
5) дефицит (профицит) бюджета) – - 3 156,7 тысяч тенге;  
6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 156,7 тысяч тенге;  
поступление займов – 0;  
погашение займов – 0;  
используемые остатки бюджетных средств – 3 156,7 тысяч тенге.".

Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председателя Кызылординского  
городского маслихата

*И. Куттыкожаев*

Приложение к решению  
Кызылординского городского  
маслихата  
от 29 сентября 2025 года №298-42/4

Приложение 1 к решению  
Кызылординского городского  
маслихата  
от 24 декабря 2024 года №231-33/3

**Бюджет сельского округа Акжарма на 2025 год**

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	470 728,9
1			Налоговые поступления	9 070,0
	01		Подоходный налог	2 320,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 320,0
	04		Налоги на собственность	7 570,0
		1	Налоги на имущество	250,0
		3	Земельный налог	1 000,0
		4	Налог на транспортные средства	5 500,0
2			Неналоговые поступления	164,0
	01		Доходы от государственной собственности	164,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	164,0
4			Поступления трансфертов	461 494,9
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			
	Администратор бюджетных программ			
			Программа	
			Подпрограмма	
				Наименование
			2. Затраты	473 885,6
01				Государственные услуги общего характера
				60 911,7
1				Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государствен
				60 911,7

				н о г о управления	
	124			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60 911,7
		001		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	59 063,0
		022		Капитальные расходы государствен ного органа	1 848,7
05				Здравоохране ние	71,0
	9			Прочие услуги в области здравоохране ния	71,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	71,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольн ых людей до ближайшей организации здравоохране ния, оказывающей врачебную помощь	71,0
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	21 401,0

				Благоустройс т в о населенных пунктов	21 401,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21 401,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	14 907,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 160,0
			011	Благоустройс т в о и озеленение населенных пунктов	5334,0
08				Культура, спорт, туризм и информацион ное пространство	53 419,0
	1			Деятельность в области культуры	53 419,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 419,0
			006	Поддержка культурно-до суговой работы на местном уровне	53 212,0
	2			Спорт	207,0
		124		Аппарат акима города районного значения,	207,0

				села, поселка, сельского округа	
		028		Проведение физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	207,0
12				Транспорт и коммуникации	6 301,8
	1			Автомобильный транспорт	6 301,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 301,8
		013		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	361,0
		045		Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округов	5 940,8
13				Прочие	331 781,1
	9			Прочие	331 781,1

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	331 781,1
		040		Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическо му развитию регионов в рамках Государствен н о й программы развития регионов до 2025 года	3 185,0
		058		Развитие социальной и инженерной инфраструк	328 596,1
				3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
5				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
6				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0

				5. Дефицит ( -3156,7 профицит) бюджета	
				6 . Финансирова ние дефицита (профицита) бюджета	3156,7
7				Поступления займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
8				Используемы е остатки бюджетных средств	3156,7
	01			Остатки бюджетных средств	3156,7
		1		Свободные остатки бюджетных средств	3156,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан